
wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 8cf5-46af-040d

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom
społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Szczecin, Forma
prawna: organizacja pozarządowa nieposiadająca osobowości prawnej działająca we własnym
imieniu, Krajowy Rejestr Sądowy: 000278582, Kod pocztowy: 71-431, Poczta: Szczecin,
Miejscowość: Szczecin, Ulica: Ogińskiego, Numer posesji: 15, Województwo: zachodniopomorskie,
Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: , Adres e-mail: szczecin@zhp.pl, Numer
telefonu: 509 013 892,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Paweł Staniszewski
 
Adres e-mail: pawel.staniszewski@zhp.net.pl Telefon: 
509 013 892

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Rusz się - rozpocznij przygodę

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

15.03.2022 Data
zakończenia

12.06.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Harcówka 6 Drużyny Harcerskiej „Zielone Wilki” położona jest przy ul. Kaszubskiej 20. Jest to ścisłe
centrum Szczecina otoczone starymi kamienicami. Zamieszkuje w nich zróżnicowane
społeczeństwo. W rejonie są odnotowywane zwiększone działania Policji, które mają na celu
utrzymanie porządku: ponad 200 zanotowanych interwencji Policji w 2021 roku wobec 14
interwencji w sąsiednim rejonie, 20 interwencji związanych z zakłóceniem porządku publicznego lub
spoczynku nocnego wobec 2 interwencji w sąsiednim rejonie (Dane z Krajowej Mapy Zagrożeń
Bezpieczeństwa Komendy Głównej Policji). Niestety powoduje to, że mieszkające w pobliskich
budynkach dzieci i młodzież są szczególnie narażone na zagrożenia spowodowane patologiami. W
ich otoczeniu bardzo często jest obecny alkohol oraz narkotyki, co powoduje pokrewne zagrożenia,
czyli przemoc w domu, wykluczenia. Pojawiają się: ucieczki z domu, wagary, agresja i przemoc, picie
alkoholu, nikotynizm, zażywanie narkotyków, różnego rodzaju zachowania przestępcze oraz udział
w życiu grup działających według odrębnych wzorców i zasad postępowania, nieprzestrzegających
zwyczajowo przyjętych w społeczeństwie norm. Dodatkowo problemy pogłębia brak odpowiednich
wzorców osobowych, na których dzieci i młodzież mogą opierać swoje zachowania.

Projekt „Rusz się – rozpocznij przygodę” skierowany jest do uczniów okolicznych Szkół
Podstawowych: SP nr 61 i 63, którym zostanie zaproponowana przygoda, czyli uczestnictwo w
zajęciach harcerskich, a docelowo wstąpienie do grona 6 DH „Zielone Wilki”. Zajęcia prowadzone w
ramach projektu będą miały na celu:
- zainteresowanie uczestników alternatywnym sposobem spędzania wolnego czasu,
- pokazanie pozytywnych wzorców osobowych ,
- rozwój idei pracy dla innych,
- pokazanie, że grupa rówieśnicza może się dobrze bawić bez stosowania środków pobudzających,
- naukę samodzielności,
- utworzenie poczucia przynależności do grupy, która kieruje się pozytywnymi wzorcami,
- stworzenie wyzwań, których realizacja wzmocni poczucie własnej wartości,
- kształtowanie kompetencji kluczowych.

W ramach projektu nawiązany zostanie kontakt z dyrekcjami szkół SP 61 i 63 oraz samorządem
uczniowskim, aby zachęcić dzieci do przyjścia na zbiórki, zostaną opracowane plakaty promujące
harcerski sposób spędzania wolnego czasu.

W ramach zajęć zostanie przeprowadzone:
1. 9 dwugodzinnych cotygodniowych zajęć w harcówce 9 Drużyny Harcerskiej „Zielone Wilki”
dla 20-30 osób, o tematyce: pierwsza pomoc, warsztaty ciekawej książki, rówieśnicze łamigłówki,
język migowy, symbolika harcerstwa, współpraca w grupie, warsztaty muzyczne.
2. Co najmniej 2 całodzienne zbiórki terenowe zorganizowane w lasach okolic Szczecina dla 20-
30 osób:
w trakcie zajęć będziemy wędrować po podszczecińskich lasach, poznając przyrodę, ucząc się
zachowania w lesie. Będą zabawy leśne, podchody, ognisko. A wszystko to przyprawione przygodą i
wyzwaniem.
3. Co najmniej 1 trzydniowy biwak dla 20-30 osób: biwak prowadzony pod namiotami w
Binowie, samodzielne przez młodzież gotowanie posiłków (oczywiście pod nadzorem), spanie w
namiotach, całodzienna gra strategiczna w lesie. Po prostu WIELKA PRZYGODA.

Uczestnikom, którzy zdecydują się na wstąpienie do grona 6 DH „Zielone Wilki” zostanie
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zaproponowany udział w letnim obozie drużyny, a także uczestnictwo we wszystkich
organizowanych w terminie późniejszym imprezach i działalności drużyny.

Do przeprowadzenia zajęć zarówno w harcówce, jak i w terenie będą potrzebne niezbędne
materiały programowe, przykładowo: materiały opatrunkowe do zajęć z pierwszej pomocy,
materiały papiernicze, chorągiewki i inne przedmioty do zajęć trenowych.

Kupno rzutnika pozwoli na uatrakcyjnienie prowadzonych zajęć, będzie wykorzystywany do
prezentowania treści na zajęciach pierwszej pomocy, wyświetlania tekstów w trakcie warsztatów
muzycznych, uatrakcyjni i ułatwi przekazywanie treści dla dzieci i młodzieży.

Zakup namiotu i materacy pozwoli zakwaterować dzieci i młodzież z projektu na organizowanym
biwaku.

Uczestnicy:
Uczniowie Szczecińskich Szkół Podstawowych w szczególności 61 i 63 Szkoły podstawowej.
Przewidywana liczba uczestników 20 – 30.

Miejsce realizacji

Centrum Szczecina, Harcówka 6 Drużyny Harcerskiej „Zielone Wilki” położona przy ul. Kaszubskiej
20, Szczecińskie Lasy Miejskie, okolice Szczecina.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Przeprowadzenie dwugodzinnych zajęć
dla 20-30 osób

9 Dokumentacja fotograficzna,
umieszczenie postów na
portalu Facebook

Całodzienne zbiórki terenowe w lasach
szczecińskich dla 20-30 osób

2 Dokumentacja fotograficzna,
umieszczenie postów na
portalu Facebook

Trzydniowy biwak pod namiotami dla
20-30 osób

1 Dokumentacja fotograficzna,
umieszczenie postów na
portalu Facebook

Wykonanie i wydruk plakatów 4 Dokumentacja fotograficzna

Zakup materacy i namiotu (komplet) 1 Faktury, Dokumentacja
fotograficzna

Zakup rzutnika z niezbędnymi
dodatkami

1 Faktury, Dokumentacja
fotograficzna
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5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Hufiec Szczecin należący do Chorągwi Zachodniopomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego (ZHP)
jest lokalnym oddziałem ogólnopolskiego, patriotycznego stowarzyszenia należącego do
światowego ruchu skautowego. ZHP jest organizacją otwartą i apolityczną. Jednak ZHP to nie tylko
organizacja, to przede wszystkim ruch społeczny kształtujący postawy i charaktery. Wspieramy
wychowanie dzieci i młodzieży zgodnie z harcerskimi wartościami, takimi jak: patriotyzm,
braterstwo, przyjaźń, służba, wiara, praca, sprawiedliwość, wolność i pokój. Wartości te, zapisane w
Obietnicy i Prawie Zucha oraz Przyrzeczeniu i Prawie Harcerskim, odnajdujemy w tworzonej przez
dziesiątki lat kulturze organizacji. Tworzą one kodeks postępowania i kształtują styl życia członków
ruchu harcerskiego, przy czym każdemu z nich pozwalają kreować osobistą drogę ich realizacji w
budowanych indywidualnie próbach na kolejne – harcerskie i instruktorskie – stopnie. Tradycyjne i
uniwersalne wartości uwzględniamy w aktualnych i nowoczesnych programach działania gromad i
drużyn, w zadaniach wynikających z potrzeb, zainteresowań oraz pragnień dzieci i młodzieży. W
pracy wychowawczej instruktorzy harcerscy stosują sprawdzoną metodę, polegającą na realizacji
zadań w małych grupach rówieśniczych, uczeniu w działaniu, wykorzystywaniu stymulującego
programu oraz odwoływaniu się do idei wyrażonych w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim. Metoda
ta cechuje się pozytywnością, dobrowolnością, świadomością celów, indywidualnością,
naturalnością, pośredniością i wzajemnością oddziaływań wychowawców i wychowanków. Aby
wesprzeć praktyczną realizację celów wychowawczych w gromadach i drużynach, wyznaczyliśmy
sobie następujące kierunki programowe, na które należy położyć specjalny nacisk w dzisiejszych
czasach: HARCERSTWOW RUCHU – wszelka aktywność na świeżym powietrzu – na łonie przyrody, z
szacunkiem do natury. Propagowanie zdrowych zachowań, wędrówki, biwakowanie i obozowanie,
wspólne przygotowywanie i spożywanie pełnowartościowych posiłków. AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA –
zespołowe podejmowanie działań (inicjatyw) na rzecz społeczności lokalnej w oparciu o rozpoznanie
potrzeb najbliższego środowiska działania gromad i drużyn. Tworzenie projektów mających na celu
poprawę jakości funkcjonowania wspólnoty lokalnej. CIEKAWOŚĆ ŚWIATA – ciekawość Polski,
Europy, świata; ludzi i kultur; przyrody – jej piękna i praw działania. Ciekawość po to, by poznać.
Poznać po to, by działać. SPRAWNOŚCI NA CAŁE ŻYCIE – rozbudzanie zainteresowań, praktyczna
nauka umiejętności przydatnych w życiu, techniki harcerskie wypełniane aktualnymi treściami,
specjalności, a także samoorganizacja, pilność i rzetelność w realizowaniu zadań. BRATERSTWO –
przyjaźń, nauka dialogu i szacunku mimo różnic, nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z ludźmi,
sprzeciwianie się przemocy; RADOSNY PATRIOTYZM – promowanie Polski w świecie, optymizm i
wiara we własne możliwości, postawa obywatelska, radosne przeżywanie świąt państwowych,
orientowanie się w osiągnięciach Polaków. Chorągiew Zachodniopomorska ZHP składa się z
działalności skierowanej do drugiego człowieka, a braterstwo, czyli przyjacielska i serdeczna
postawa wobec innych, to jedna z głównych zasad naszego wychowania. Zasadnicze cechy
harcerskiej postawy to tolerancja, braterstwo, wzajemna akceptacja i zaufanie – wartości, które
stanowią podstawowy budulec kapitału społecznego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Hufiec Szczecin posiada bogate doświadczenie w organizacji projektów dotyczących aktywności
dzieci i młodzieży. Corocznie organizowane są kolonie zuchowe i obozy harcerskie które są
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dofinansowywane ze środków UM Szczecin, MON oraz Kuratorium Oświaty. Organizowane są liczne
imprezy plenerowe jak: Ogólnopolski Rajd Gryf, Festiwal Piosenki Harcerskiej BRZASK, Capstrzyk
Hufca, Rajd Pierwszej Wiosennej Much, Zlot Hufca.
Zadania współfinansowane ze środków publicznych zrealizowane przez Hufiec Szczecin w ostatnich
latach, to: Harcerska Mapa Szczecina, festiwale i przeglądy piosenki harcerskiej Festiwal Piosenki
Harcerskiej BRZASK oraz projekt „Pocztówki Niepodległości”, dotyczący obchodów Narodowego
Święta Niepodległości, współfinansowany ze środków Muzeum Historii Polski, wypoczynek letni,
działania w ramach projektu "Szczecin tworzymy" - Historyczno - ekologiczne wędrówki zuchów po
Szczecinie, "Codziennie Polskę Tworzymy" - Niepodległościowy Rajd Pieczonego Ziemniaka w
Puszczy Bukowej.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Z zasobów rzeczowych do realizacji zadania „Rusz się – rozpocznij przygodę” będzie wykorzystana
Harcówka 6 Drużyny Harcerskiej „Zielone Wilki” położona przy ul. Kaszubskiej 20 oraz sprzęt
kwatermistrzowski, który jest własnością powyższej drużyny.
Z zasobów ludzkich wolontariusze: drużynowy, przyboczni, a także inni instruktorzy Związku
Harcerstwa Polskiego w liczbie 8 osób, którzy będą czuwać nad jej zaplanowaniem, przebiegiem,
organizacją podsumowania, współpracą z podmiotami zewnętrznymi. Wolontariusze pracujący w
Związku Harcerstwa Polskiego są wszechstronnie przygotowani do pełnienia swoich ról. Przechodzą
szkolenie wewnętrzne, które umożliwia dopuszcza do pełnienia obowiązków w Hufcu. Często
posiadają uprawnienia państwowe do realizacji swoich zamierzeń. Dysponują bogatym
doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą. Wolontariusze pełnią różne role w swoim życiu
zawodowym: są żołnierzami, policjantami, strażakami, nauczycielami, ratownikami, lekarzami,
naukowcami, itp., i poprzez to cała społeczność harcerska dysponuje bogatym doświadczeniem
życiowym i zawodowym, wykorzystując je w celu wychowania młodzieży.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Czynszu za harcówkę w trakcie trwania
projektu (3 miesiące)

2 300,00    

2. Opłaty za media w harcówce w trakcie
trwania projektu (3 miesiące)

1 300,00    

3. Materiały niezbędne do
przeprowadzenia zajęć

2 500,00    

4. Koszty organizacji i przeprowadzenia
3-dniowego biwaku

2 000,00    

5. Kupno rzutnika z niezbędnymi
dodatkami

1 200,00    

6. Kupno materacy i namiotu z
osprzętem

700,00    
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Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny - złożony elektronicznie)
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1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


